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V *ідописи. . Не лумй- 
« тут

У le. Kypheâ. 
Як. Чжуеогт Dr. С. J. BERMACK

-ХГУРГ-ОІЕЩЯЛСТ ^

Резмлд—М: Ж СТЕЛА ЕВНЮ,------Телефон Реал Ст. Дж. 12SB
Офк: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ,---------Телефон офісу: Сг. Дж.Я78

. Через долдінЯ час практикував в клініці* в Ню Норку, в Вінні
пегу в Джеяерад Госпгтал і через один рік в Вснкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: S- в]д 2 — 4 по вол.; ви 7 — 8.30 вечер.
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-О-
«к-і„10 ТАКЕ РОБІТНИЧА ГАЗЕТА ТА Лучкоета.

1WE W ЗИАЧНІЄ ДЛЯ РО- особисто, то 
Про вето, бо 
ТИ про таку 
“парсупу”: Він

і* нов Boro не 
бн і 

не до

але до того така заздрісна, васдуд- . класі,

Г. Галин, Ür Везе*робите трохи лскщу ротота шлдхоцьсуСудбурн, Онг. боту від вето, то він 
показувати, що то 

Пенцак, що
l."Cb» П

робпинч1 ” ОРТ*® Р°®т-
котрий він боронить се перед 

илпзлїстом. Робітнича газета се 
«еоело. з котрого ми, робітники чер 
ÜL, знане та осьвіту. . Робітнича

на Дорогі Товариші!.чорта-пхати св там, де -не 
звідки така го

ряча любов взялась в Лучковнча до 
укр. селянина і де вія »гп Ла.ч. а. 
ну, Нагадаєте собі Лучку, що ви го
ворили в моїй хаті? Ta-ж ви 
зивали наших фермерів остатннм* 
брусами. Чи може ви зробите 
бе їжака і втягнете в себе ноги тай 
скажете, що ні? Ви кажете нині, 
що ви е відданий тілом.і душею У- 
країнї і любите її понад все. А я 
скажу від себе, що ви дуже не по 
правді висловлюєтесь* бо ви маєте 
любов до “бейс-бол”, автомобіля, ну 
;••• Кейдів, Ось тут ваш патріотизм, 
і ви повинні говорити се отверто, а 
не закриватись не знати чим. Ви на
зиваєте всіляко якогось Волинця і 
додаєте, що є у нас досить недівче- 
них пявок. Зле, що ви не паз-* 
вали себе першою такою пявкою: Се 
дуже для вас відповідні назва, бо 
ви ще і в сні. не бачили селянина, а 
вже наставляєте дзюб,’щоби пити 
з него кров, Ви-6, пане “бі-ейник" 
ліпше зробили, як бн мовчали, бо 
ваша стежка дуже мені знакома. А 
се, що ви покінчили школи, то НІ- . 
чого дивного. Се лище**т.ресоване 
людини, бо навіть і зьвірнну тра
сують. Але житєвої практики ви 
абсолютно не розумієте. Тому- сту
діюйте те, чого вам не достає, і не 
пхайте свого носа до чужого проса.

"7." Я. Сивая.

Д. Мойскж. Гефорд 
Ж Капуста, Аммйот 
L Козоріз, Кмлдонан

яцького кружка в КітченерДивує ГІосилаю 3. дол. фонд
“Укр. Роб. Вістий", кості я зібоав

ся до того, що L 
тнв руну і тепер

сіра
1 ся

L41діточок ро-
газета се ріка, до котрої зливають 
ся н-йгариїйші Людські думки. То- 

робітннки повинні II попира- 
„ и ширити. Бо тільки робітнича 

висловлює наші домаганя та 
правдиве сьвітло свободи і

бітничій часописі.і: в старім краю, але навіть других
товаришів фермерів та робітників, 
щоби поширювали нашу часописи та 
помагали П матеріально, бо вона вар 

поперта. ., <
Зложили датки слідуючі т.т.: 

Микола Дзус 
Каіімір Шаблі 
Стефан ДякоИ

Ваш в борбі за крашу долю, .

ііЧї
для себе самого.

Згаданий Іван Атаманюк просите- » ■“ X КАМІНЕЦК1И
хемік І

СЛІДУЮЧІ ТОВАРИШІ -з се- СВОІХ знаком НІ,*щоби 
вето, кк рівнож пошукує Марпіиа 
Нубійського, котрий винен йому 
ру доларів, яких нещасному так ду
же тепер потрібно, його адреса та
кі: Iwan Atamaniuk, 105 Charles 
SU Kitchener, Ont. ,

Ось бачите, товариші робітнику 
які то люди находять ся ще між на
ми. Такий чоловік не знає, що 
їм переслїдуванєм другого Такого ро 
бітника як він самий, він служить як 
найвірнїйше своїм спільним гноби
телям — босам, капіталістам.

написали до as- iaГазета 
щирить
„мі Бо тільки вона каже нам, як 
повстали на сьвітї робітники а як 
витворили ся неробн-пани,. котрі жн- 
ЮТь нашим потом як в раю небес
ній. Бо тільки ся газета вказує нам, 
ік визволити ся з нннїшного капіта
лістичного ярма та зажити правди
вим людським житем. На всі ті нез 
розумілі най нитаня ми знайдемо в 
робітничій газеті відповідь. Тому, 
товаришу робітнику, запринумеруй 
собі її ше сьогодні!. Бо. коли ти є 
робітником! тось повинен * читати ро- 
бітніічу газету, а не .буржуазну, ко
тра вас не веде на праву дорогу, а-‘ 

• „ g пашу ненаситного капіталізму.
Зроз'МІАмо вже раз, що таке робіт
нича газета, та яку иеликанську ро
боту вона для нас виконує. 1 тому 
ни, робітники повинні ті не лише чи- 

а^е й'підпомагати. Такою дій 
СНО робітничою газетою в сім за- 
иорськім краю є “Укр. Роб. Вісти", 
і нашим обовязком є їх читати і під- 

■ гримувати. Сю газету видають ро
бітники' і за робітничі гроші Чи ми 
робітники вже на стільки підупали, 

можемо дати дійсної помочі

* ДЛЯ
переніс свою аптеку з СТ. ДЖЕИМС, МАК, де буй » бизнесї 

через! чотири роки, Ш ч. 531 Седкірк ул. _* І 
Він має довголїтиу практику. ;

За точне виготоване ваших лікарських рецепт гарантує ся. 
"Найліпші лїкарства для хорого" — се наше мотто. Спробуйте 

виповни ги я нас вашу Говоримо по українська-

. KAMEHETZKY’S DEDO STORE
631 Selkirk Ave.,

“Укр. Роб. ВІСТМЙ",
■ більші сули гроша пи $1.00

1.00
1.00

І.Чобан------------ - Вінніпег
Никала ДауЩ ,

О. Хоміцький------- Вінніпег
Т Вуланюк —. — Вінніпег

■' М. Сміт ------ Транскона
* Г.. Be рейка — — — Вегстав 

II. Ропар — — Форт Віліям
І/ Горват ------- Керівейл
і Васильєв------— Сасьатун
І. Бойчук''— -------Вегревил

, L ТоМяя--------------------------- . Ванкувер
-1 .Комісарук-------- Кітченер
М. Герчук —Ироквойс Фоле 
Ж Щур — Салт Сейнт Мері
І. Рошко-----------Г- Клівленд

•##,Зевете — Спеніш Миле
■Me Гарасимчук -,------Ошава
О. Мурмилюи--------Веленд
Л. Шестий —-Вівер Кросінґ
H. Яремчук------- Тейлортои
Д. Тащук — Форт Фреисіс 
М. Костанюк — г— Маква 
Т. Гриценюк — Мус Джяв 
В. Грекул — Ф-т Кв'Апел 
П. Жмурчик------- Мед. Гет
I. Губенський — Енгусвил 

Гриба — — Тейлортои • 
Мін і ямський — Моитреал

A. Угрии----- ------------ Вакав
П. Козак-------------Тейлортои
М. Дерій — — Моитреал
B. Г унчак■------------ Витфорд
В. Дороги—*— — Веланд

. С. Дека —■*— — Блек Лейк 
В. Ревега — — Бікердайк 
і. Коротко — — Рок Лейк 

zl. Плавуцький — Моитреал 
Г. Дзвідзїнська — Келгари 
II. Парфанюк — Брендои 
Т. Гах
В. ,М. Скорейко — Судбурн 
В. Ролек — — Мус Джяв
К. Капітан------------- Веланд
І. Ліліцак------- — Гемилтон

Редакція “Укр. Роб. Віс
тей" на отеїм місця складає 
всім Вам, Товариші щиру 
подяку за Ваш щирий труд 
і посьвяту. Не забувайте. 
Товариші ^ на дальше про 
свою робітничу часопись. 
Долижім разом всіх ста
рань, щоби під зиму або й 
скорше :“Укр. Робітничі Віс-. 
ли” почали приходити до 

, Вас два або й три рази на 
тиждень.

Winnipeg, Msn.Брентфррд, Онт.

Дорогі Товариші!
Висилаємо на пресовий фрнд “Укр. 

Роб. Вістей" $16.61-3 оставшої каси 
по бувшім відділі. € ще трохи ін
вентарі- і єсли його продасть ся, то
ді вишле ся решту. Просимо поміс-

.1. к___ * ГОДИННИКИТ. КОРЕЙЧУК І Н. ТКАЧУК
~~ % арештовані!

Вегревіл, Альта.
♦ 5 вересня.

Поліція арештувала нинїі т.т.
Т. Корейчука під закидом ‘от 
ничих промов". О скільки мри 
домо, т. Корейчук крім одного нау- , 
нового відмиту не мав тут в Вегре- 
віл жадних промов і в політичні 
справи зовсім не Мішав ся. Вегре- 
вільські сьвідомійші робітники радо 
згодились, щоби т. Корейчук час ВІД! 
часу давав наукові відмити на ріжні і 
теми, але шо місцевим укр. доларо
вим патріотам не дуже до смаку, ; 
щоби українські робітники і ферме
рі були сьвідомі і добре розуміли, 

п хто їм приятель а хто ворог, то во-
Прошу помістите кілька слів в У ;ни давай кричати, що нам не погріб- 

Р. ШЛЯХ про наше Товариство ш. : но правдивої нау|аг, і1е такої яка 
Ів. Франка, котре ми. укр. роб.тни-‘ будд до j , , користали
ки і робітниш заснували мииуршого самі капіта.лїсти і їх прихвостні. » 
місяця, т. є. 20 липня с. р. в повисиш. що6н поз6ут|| с, т корейчука з Ве- 
згаданій місцевосте. J гревіл, вистарчило зробити донос на

- Ми належали перше до читальні, „ього , <кааати що він 6ольшевиКі 
Просьвіти їм. Т. Шевченка в Кпче- 6ylm.e людий , вже все ГОТОВе. 0- 
иер, але через деякі .одиниці ми по- і дин з доляровІ1І патріотів виразно 
становили відлучити ся від того То- ; заявив на ВІЯЧИІЇ Зварича, md тут 
вариства і позбутись всяких «лопо- 'ні Княжевичі і Корейчуки не ма
тів. та уникнути неприємних річий, ють иісця j що нашнм обовязком 
котрі нерав мали місце між чле- е r0Hlml їх „а ЧОІ„р„ вітри. Тиж- 
нами читальні Просьвіти в Кітченер.

Ми скажемо, що ми зробили о 
много

тнти- се на сторінках нашої часопи-
сї, щоби товариші знали, де пішли 
їх rjfonri.

ГОДИННИКИ
ГОДИННИКИ

З товариським привітом, f v

Петро Озарук, 
Василь Кручак.

нтів- 
ії вітати.

ґ •

Латок, Альта.
Ми отримали' впрост з Шбайцарії великий вибір годинників і 

продаємо по спеціальній цїнї, з

Всі годинники подорож Іти — ми продаємо еще по старих цінах!

На весїлю у д. В. Ннкифорука в 
Ланнж, Альта., т. Т. Корейчук пояс
нив значінє і цїль “Укр. Роб. Віс- 
тий" і завізвав гостий до зложеня 
жертв на прес, фонд нашої часопи
си. Жертвували слідуючі особи:
С. Даннлюк . ’
H. Івасюк •
«М. Ланнш
I. Бойчук 
Г. Федорук 
М. Федорук 
Д. Фербей
І. Юрчик (передплата)
М.- Ґошко 
Н. Лисаковський 
Гр. Гнїдан 
М. Андрійлів 
Н. Ннкифорук 
Ю. Днлявський 
Ю. Фроляк 
М. Фролякова 
Е. Сємотюк 
Ф. Курилюк 
Д. Дилявський 
Н. Снайчук 
Ст. Гумен 
О. Дилявський
H. Р. Стефанець 
В. Фербей
I. Кебич 
К. Кебичова 
В. Кузик 
В. Гумен
B. Дилявський 
М. Пухкий 
П. Юрчак *'
Д. Сємотюк
C. Дилявський 
К. Юрчак 
І. Храпко 
П. Сорохан 
К. Кузенко ^
Д. Сорохан 
Т. Храпко 
П. Бук
Сьвящ. І. Григораш 
Ф. Ількоф 
М. Гумен 
Н. Н.

шо не
вашій газеті, шо її приходить Щ^раз- 
у.раз звертати ся до нас о поміч?
Думаю, шо ні. Виною тут наша не
дбайливість. Доляр, дав, у нас все 
знайде ся і ми можемо жертвувати Хвальна Редакціє “Укр. Роб. Вістей"! 
їх на пресовий фонд нашої газети.
Се для нас нічого великого, а газе
ті бі де велика поміч, бо нас є тися
чі. ‘ Як би таи кождий укр. робітник

ДІЯЛЬНІСТЬ НОВОГО ТОВАРИС
ТВА їм. ІВ. ФРАНКА.

Ватерльо, Онт. <§>
$150.«і.

1.50 і [к

ІГ
91.50

1.50
1.50
1Л0 £їлодав по долярови, по два, ту нашій 

газеті не треба би було так богато 
разів звертатиме* до нас о поміч.

Тепер скажу пару слів до тих, що 
витрачають гроші на горівку та на 
гране в карти та кулї. Коли такому 
робітникови сказати, щоби він жер
твував щось на робітничу газету а- 
бо на яку иншу робітничу ціль, то 
він каже, що не має грошнй. Але 
на батлю горівки то має і платить 
за ню нераз по 15 дол., також має 
гроші на кулі та на карти. Таким 
робітникам раджу покинути свій по
ганий звичай і не внтрачувати на да
ремно тяжко запрацьований гріш. 
Таким житем ви тільки набиваєте ки 
шенї всіляким ґешефтярам а собі ку
єте більші кайдани. Сї гроші, котрі 
ви так марно пускаєте, жертвуйте 
на робітничу ціль, запренумеруйте 
собі робітничу газету, купіть книж
ку, а се принесе вам великий xoten. 
Витрачуваний на карти та кулї час 
посьвятїть на читане робітничої лі
тератури, а тодї побачите людське 

укитє інакшим, як воно представляє 
ся вам тепер коло картів та горівки.

Читайте свою робітничу газету' і 
Л підпомагайте її, бо ми, робітники без 

своєї газети як без очий і рук, що 
не знаємо куди іти і що робити.

ч 2.00
1.00
1.00
1.00 і

V1.00Судбурн
1.00
1.00 Вальтжм —
1.00 roj
1.00

' З ФАБРИКИ ДО ВАШОЇ КИШЕНЕ 
Вальтам, 17 каменїв, позолочений 10-лїтннЙ, Емпрес

ковертами — цїна $25.00 — Спеціальна ціна...............
позолочений, 10-лїтиий, Емпрес ко-

верти — ціна $20.00 — Спеціяльна ціна..............
Вальтам, 7

верти — ціна $15.00 — Спеціальна ціна 
З міцними нікльовими ковертами до роботи, продаємо кождий 

годинник о $2.50 таньше, як позолочений.
Адмірал годішник, на 7 каменїв, позолочений, 10-літний,

коверт. ^ продававсь по $10.00 — Тепер..........
В нїкльових ковертах ............

день проминув і т. Корейчука ареш
товано, а з ним і т. Н. Ткачука, до

лучите, що відділили ея, бо трнй відвідував свого брата на фар- 
тепер нам ніхто не перешкаджае, иаі , вертав на}ад до робота до 
тято не показує на нас пальцями. ферні , ш арешт0вано двох не- 
Ми взялись тепер до дійсної праці винних Іоваришів. 
на робітничім поли. Наиу погляди 
стають тепер такі як вбїх класово 
сьвідомих робітників і ми хочемо 
йти разом з веїми робітниками і ро 
бітницями цілого сьвіта. Ми не хо
чемо так спати як спали попередив.
Ми вже пробудились з твердого сну.
Робітники цілого сьвіта звертають

1.00
1.00

$18.75-50
.50

$15ДЙ-50
позолочений, 10-лїтний, Емпрес КОЛО

А ви, українські робітники і фер
мері добре глядіть, що дїєть ся до
окола вас. Пригляньте се і застано
віть ся бодай на хвилю над своїми 
злиднями. Бо ви, як ті пчілки, шо 
звивають ся по цьвітах, день в день 
від досьвіту до темної ночи працю
єте і гаруєте, а ніколи на думку вам 

і кличуть: Встаньте, ро-1 не прийде тай і подути не хочете 
бітники! Дивіть ся, ваш визвіл вже того ГОЛОсу, що каже вам: дивіть ся, 
недалеко. Дивіть ся, робітники і ро-. як трутні нищать*вашу працю. Ви, 
бітницї, ми труди свої наставляємо українські чорнороби скорше послу- 
за наше і йаше добро, за нашу і ва- ; даєте тих панків, котрі вмовляють у 
шу свободу. А ви спите тай не чу-1 вас> щ0 “ви мусите працюватйГ^Иб

і як не будете працювати, то не бу- 
стону, не чуєте нашого плачу та не дете богачами”. А коли ви слухаєте 

Вставайте, за-1 таких слів, то чому не прийде вам 
кличте до своїх незрячих братів: на думку, що такий ранок здорово 
Проч з лайдацтвом, — проч з кар- пеїтед вами бреше. Тепер вже зе
тами та кулями, проч з піяцтвом, ко- бачили. сьвідомі робітники і фарме- 
тре вас веде на лиху дорогу та че- р^ що _ „горстка капіталістів загар- 
рез. котре ви спите мов в лстарґу. бали циий сьвіт у свої лапи і кажи- 
До науки та до організації, щобись- ваюТь ся людською працею та дер
те вийшли на праву дорогу, котрою, жаТь собі добре платних наймитів 
йдуть сьвідомі робітники цілого сьві та ріжного рода агентів, щоб пиль

нували капіталістичного добра, шо

ЦШ.50
.50
Л0
Л0
.30

Швейцарський не 7 каменїв годішник, накручує ся раз на 8 днів, 
доверти посріблювані. Цїна $15.00»— Спеціяльна ціна $10.00 

Кжлендаровий Швейцарський годинник, котрий показує місяці, 
днї і іде 8 днів по накрученю. — Цїна

.25

.25

.25ся до нас

.25
тм.25Веланд^ Онт. (Wrist Watch), на руку, іде 8

.............$1248

...............$4ЛІ

Гї*. .25
по накрученю, 7 каменїв. — Цїна..........

Інтересе, 7 каменів го,
.25Товариші робітники і фармері! — 

Переживаємо добу великих перело
мів, де рішає ся доля всіх тих, шо 
були пиргнетені, здавлені, визиску
вані та упосліджені Ох, як любо 
вимовити слово — свобода. За сю 
свободу тисячі борців головами 
ложили — за свободу, рівність, бра
терство, любов. За скасоване при
ватної власности а тим самим і ви
зиску, борять ся наші брати в старім 
краю. Але як всюди, так і там е ше 
богато зрадників працюючої клясй, 
що старають ся придержати 'хоч на 
часочок старий зігнилий лад визиску. 
Вони, щоби доепшіут-хвоєї цїЛй, 
єднають ся і з польською шляхтою, 
і з румунськими ^боярами та з цар
сько-козацькими опришками, лиш би 
прогнати робітника з фабрики а се- 
лянинови відібрати назад землю та 
настановити на його карк дідича, ко
ли вже сим разом не польського чи 
московського, то таки “свого", укра 
їнського. І наші товариші борють 
ся як льви проти чорної сотиї та га 
запасів, що хочуть змова стати пар- 
хом на тілі працюючого народу. Y 

.Довариш)! Ми також думаємо вер 
тати там, де тепер йде борбе на >ки 
те і смерть. Але уважаймо, шобись- 
мо не приїхали темними стовпами, 
яких буржуазія використовувала би 
таки проти наших .братів. . Читаймо 
і осьвідомляймо ся. Читаймо свою

— Цїна.25
roj.25ете нашого клича, не чуєте нашого

.25

.20 ВИСИЛАЙТЕ ва РЕПАРАТУРИ ДО НАСбачите наших слїз.

.20

.20Дмитро Ткачук. на- Ruska Knyhamia
850 Main St. Winnipeg, Man.

.20

.25
- ПОРА ВЖЕ ПЗІНАТИ НАМ 

АВДУ.
.10
.05

Разом
Всім жертводавцям сердечна по- 

L Б.

$30.50Вортіигтон, Онт.
Хвальна Редакціє! — Прошу по- 

МіСтиїи.в нашій часописи моїх кіль-
дяка.та. 1.»І. Марчук 

■Н. Пакуста 
УГ Прокопчук 
К. Грегорійчук 
П. Краснодемський 
Т. Кошурта 
С Куфлюк 
М. Недзельський 
С. Кургаиович 
П. Лукашук 
П. Симотюк 
Ф. Кіцул 

Здоровмо веїк товаришів,
О. Мурмилюк.

ка слів. На, нашій Україні йде те- Я думаю, що робітники з Кітченер е випродуковане вашими мозолисте- 
ці{р страшна і завзята боротьба. З > Декотрі а Ватерльо зрозуміють те- ми Руками. Кождої неділі а часом 
одної сторони борять ся правдиві перішиу хвилю і подадуть собі'друж і в будні дні ви чорнороби почуєте 
борці" за визвіл працюючої кляси, з н0 РУКИ Іа скажуть: перестаньмо се від капіталістичних наймитів 1 аген- 
другої старини йдуть проти них Пет- роботи, не граймо в карти та кулі, TjB, шо такий лад на сьвітї був, є і 

"яюри і Йому подібні, котрі мріють не пиймо горівки, бо ганьба нам бу- такий мусить бути, бо він сотворе- 
лише про міністерські крісла та про Д* ВІД Цілого сьвіта. Вони підуть ний богом і великим гріхом є, хто 
вигідне житє і славу. G послїдні не слідом за нами, чесними робітника- протевить ся божим постановам, а 
хотять вільної України для всіх. Ви- ми 3 товариства ім: ів. Франка в Ва- ше більшим гріхом було би зміню
йте для себе. А укр. селяни і робіт- терльо. Ми в своїм товаристві чи-. вати божий,, приказ. Однак пора 
вики не хотіть вже більше ці чу- Taeiio книжки І газети та даємо від- вже, щоб всі працюючі люди різиа- 
жим ні своїм панам служити, але чнтн- в нашім товаристві зібрано ли правду і щоб научились як пов- 
проганяють їх і заводять такий лад, також $11.30 на пресовий фонд “У. став сьвіт і хто встановив теперіш- 
де вони самі є господарями в своїй Ро6 Вістий". На 31 серпня відбув ний лад, та чи остаиесь він таким і 
хаті, як каже Шевченко: “^країна 9Я В нашім товаристві вечерок в на дальше. 1 хотяй учителі правди- 

„„ 6у хлопа і пана". Петлюрі і його «ссть .Івана Франка, на котрім був вої науки терплять страшні переслї- 
братіГ се не подобає ся і вій йде відИіїт про Ів. Франка, деклямашт і дуваня як від “своїх" так і чужих, 
проти них війною. Але чи скорше т- П- при кінця вечерка забрав сло- т0 однак Гх дух ие може бути схо
чи пітнійте такі'панки як Петлюра во т. їв. Комісарук Т розказав при- ханий і як ясні -тучі сонця вбива- 
«ycjTb провалити ся і тоді укр. сутним про наших борців Шевченка ють темноту, так і правдива наука 
працюючий нарід не буде вже мати Франка і др- як они боролись о виз- розходить ся в найдальші закутияи 
жадних перешкод зі сторони тих, віл робітництва, як мучились по тюр земської кулі. Отже прямуймо до 
шо хотять житіє коштом його праці. *ву і скінчили своє жнте в* борбі сьвітла-правди і науки, дорржім тою 
А зо укр..робітників в Канаді я звер за свободу. Він згадав також про ідеєю, котру нам лишили правдиві 

вони читали “Укр. Мунея і Дебса, -котрі то борці від- учителі і боронім тих наших, това- 
лише ся газета пока- дали себе в тюрму за робітничу спра рИшів, шо за покривДікених своїх 

нам, як бороти ся нам за ліпшу «У- Коли наші, славні борці не жа- братів сидять в каиміиалах та по 
долю, лише в ній можна знайти ту лупали себе, не' жалуймо себе і ми кеміих, визираючи волі, котра повив 

знайдемо в других і йдім слідами тих славних мужів. яа бути для- всіх людий на сьвітї.
А коли ми підемо їх слідами, то ие Поможім товаришам Корсйчукови 
то, що визволимо їх з Страшної тюр і Ткачукови вийти на водю, тому, 
ми, але й самі освободимось. А ко
ли. освободимось, тоді засяє Зоря

(Від Редакції. — О жертви на пре 
совйй фонд “У. Р. В." були вже по- 
квітовані без імен в передняя, числі
"У. Р. В.**).

1.00 НОВІ книжки.V, 1.00
1.00
їх» Між ннзше поданим*
too ками находить ея кілька
ідо жок найноеійшого видана, я- «■дбаймо самі про свої СПРАВИ.

Дорогі Товариші! ____
і.оо хцХ gи ці, ніколи в своїм 
1é0° не мита*
1.00

Хотяй Веленд мала місцевість і бо
гато наших робітників виїхало, а бо 
гато сьвідоиійших вже поспішили о- 
собисто зі своєю жертвою в поміч 
одинокій нашій робітничій часописи 
в Канаді “Укр. Роб. Вістям”, то все 
таки мені еще, удалось зібрати на 
пресовий фонд “Укр. Роб. Вістий” 

.34 долари. Видно, що робітники по
чинають потрохи інтересуватись сво
їми справами, а до сего вже прий
шла крайка пора, щоби раз на все 
покинути і не оглядатись иї на які 
-другі шмати, котрі служать веїм, 
лиш не робітникам, та вводять робіт

.50
50 Сі найновійші книжки зазначе

ні в сім оголошенні ВЕЛИКИ
МИ БУКВАМИ З САМОГО ПО 
ЧАТКУ.

ПОМІЧ ДЛЯ “УКР. РОБ. ВІСТИП”. СОНЯШНИИ ПРОМІНЬло
<

Кіченер, Онт.
Хвальна

Посилаю яа поміч нашій робіт- 
ничій часописі $11.80, котрі то я зі- ** 
брав від сьвідомих робітників дня 
24 серпня і на відчитї дня 31 сер- КишенкОвИЙ СЛОварець
пня в Ва~ л— "г -*—. * ‘

робітничу пресу і помагаймо ц. По
ширювати класову сьвідомість по 
всіх закутйнах між нашим робітниц
твом. Помагаймо не лише словом, . _
але й літом, а будьмо певні, шо ко ник,в 3 Правої дороги. Нам треба тити jMCHa жертводавців на сторін- ...
ли тоді повернемо -домівг не будемо ла7“ Попсрте св9'й часописи, котра ка% иукр роб. Вістий”. Жертвува- ш
Соромитись за смерть тих 6ОДІВ. ^шть виключно в обефонї робпнн- : ли слїдуют Г.т;: "
шо за наші -загальні інтереси мало- Чих ІНТСРССІВ» 1 коли ми са*‘ " не М. Тиронськцй ’
жили своїми головами, бо ми краще вДержимо при жотю, то ніхто лру- ф Ьарвїх ^
зрозуміємо їх \оротьбу і станемо їх гиЯ т постань ся про се. хиба „ Лани.1ір|с
гідиїЛіи < послідувателями. еше пшнкодить. Тому нашім обо-j
—Сим разом посилаю на пресовий в*з*°м е т даям-загимути Роб. Віс 
фонд “Укр. Роб. Вістий" $11.00, а на '** **«“ «ами, але дата їм тане
передплату $4.00. Прес, фонд зло- «оперте, .шоби ми побачили “Укр. 
жили слідуючі товариші: , Ро6' Вк™ • “°Р»* часі диевинкои.
А. Твердохлїб $5.00 >ЙУ ми ?е повинні жалувати тих
K. Капітан - 3.00 пар> uehT“ на св0* осьвідомлене, бо
ЛІ Телєзен 3.00 1ІЛЬКИ в КЛЯСОВІЙ сьвідомосте .робіт-
‘ На будуче обіцяюсь зібрати бігь- тт во6і1а та краще *"«•

Імена жертводавців на пресовий 
фонд “Укр. Роб. Вістей”:. ~
М. Грайзт 
Д. Фодчук 
П. Куфлюк 
Ç, Федйж 
К. ВласГй 
О. Мурмилюк 
О. Гнатів 
Н. Салдат

$2-00 Nsumoff і Піжй 
1Л0 Ю. Симотюк 
50 М. Фроляк 
50 ,1 Воло щук ©

(нап.

таю ся, щоби 
Роб. Вісти", бо

- - Еволюція в образках .... Ш 
$1.00 40:000 миль під водою ... 1Л0

100 як писати листи .....................75
Папа чи Христос..........................65
Домашиий “

30 Гіпнотизм 
50 Страшні тайни монастмр-

t»“Яавду, котрої 
газетах. Тому, шановні читачі, ко
ли перечитаєте сю допись, то 'знайте, 

• шо п писав такий самий робітник як 
ПП. в котрого серці е любов, до всьо
го працюючого ^ поневатеного лю- 

. V- Тому, єднаймо ся всі під робіт
ничий прапор і йдім разом до .бор- 
6и за свій визвіл. Хай жиє_межи 
вами згода, любов і братерство, а 
Долів незгоду і темноту.

Читач робітничих часописий.

1.00
1.00І. Щур 

П. Кушельийк 
Т. Оранський 
'it ПІдчерева 
П. Балабан 
И. Кобраиович 
В. Жер.н ‘
П. Озарук 
П. Кобилюх 
М. Крисько 
а Бабій .
Ф. Пичель 
С Свистун 
В. Петри г 
П. Гогоюк 
С ХартО!

шо они иа брехЛивий донор зістали 
арештовані без жадної-провини.

Ваш в боротьбі за волю, .. *-----

.95

Нового Жити.
Явдокія Бабій. Вегревільський робітних 50»

50 За
ПОВІДОМЛЕНЬКітченер, Окт. ЗО подорож до місяця...........

50 Укр. Граматик* .........Отснм повідомляє ся всіх повно- 
члеиів Товариства їм. Т. 

Шевченка м Кенорі, шо Звичайні 
Збори Товариства відбуду* ся- в не
ділю, 21 вересня, о 2 гол. по полуд
ня в лишали читальні. На Зборах

Дар.- Тов. Редактор!
Прошу подате до -відома робітни

кам, які то ше темні та паиськолизиі 
одиниці находять ся між укр- РОбіт-
ТвГ Атаманюк, з горденського 

повіту, приїхав з Брантфорд до Кіт- 
ченер І- став до роботи в Домініон 
Таер Ко. Сей Vie

.50- Vim гкпінаїїмн .Капітан.ше, 50
55$.5.00

, ХТО ТАКИМ ПАНОК “БІ-ЕИНИК"?

Вегревіл, Альта.

бо чорт мужа ве-

•25 ‘«Р

S& Збірка творів вед.

5.00
2.00

буде доповшти ся більше Хвальна Редакціє: — 250
рівнож будуть рішатмсь і 

важні справ*, . Кождий
Посилаю Вам $455 

фоні “Укр. Роб. Вістий", котрі я зі- 
Іх іме-

2.00“На бік, 
або 

бо чорт

„,.Щ Яа кР,т ^-
ВолинцеюГ. Я

.25Бабій1Л0

.25конечно, ввитись на збори. Сїлобрав від добрих 
слідуючі:

Іван Плавуцький 
Став Лапчак 
Ів. Волоцец

æяїлоСте-таа". Слідуючого див 
фаи Пенцак і

Голосу” по-
якомусь 

«6 Кушу за

55ІЛ0та право свого голосу другому чле-
V. 100

їлосей зі страху притримай руку на Заряд Укр. Просьл. Тоя-а 
іх. Т. Шевченка в Кенорі

„ V ■ •

водяну.5м™ місце В робітничій че Ьап Комісару*-ІЛ0і*Урез
- ---

/V- .' • -Л т, в -т ь» . ШІ
. -. ft.

V
І

і

ч. 19.

chman
и1ЬШМ ШПИТАЛИ.
Ж

*650 So 8

1476;
РУК 738.

вечером.

ї
' *° виробляє най-, 
женнну, шинки І ИН- 
йи вдоволять вас- 

НАШІ цтни 
з чосником
— ----------- 50ц.

І — за фунт 35ц. *
- ------- ----  27ц.
25ц., наша цїна 21ц.

ї '

Ціна - 33ц. ".. 
Ціна . 66ц.

— — — 55ц. 
цїна — 51ц. 
цїна — 47ц.

т,
гнт,
*

іиа-----
Ніна. - 34ц. „

наша цїна-------53ц.
ціна —50ц.
ціна-------44ц.

Ціна— 41ц. 
Ціна 1.15 
Ціна 35ц. 
Ціна 99ц. 

Шна — 2.28 ' 
(ах, ціна за боч. 525 
------- ---------------2.75
— -------— - 99ц.
-----------------— 1Л0

— 12 пачок за 156
ЧОК за------------- 156
ічок за — _ _ 1.99
і-------
12 пуд. за-------156
1ЕРЕСНЯ с. р. ....
т нема оголошених,
. — Ми висилаємо 
тіпну, з замовленими.

йло,
унт,
йло.

-------199

- Edmonton, Alla.

II КНИЖКИ,
Родини, 3 томи ... 150 
ка — Стоиького 150
іа скрипку............ 1.50
душа
я в образках .... 1.25 
иль під водою ... 1.00 
їй промінь  ........... 80

150

50ія
50нквізиція

фін штуки ............. 50
ьвітів ........... .. . .. .

(країни Руси
шевського .........
жебрак .................
тайни монастир- 

мурів
іу сонцю золотому 50 
гркут — Франко ... 50
к до місяця 
аматика .. 
ііваник .... 
ішло сонце ............ 50

.40

350
.50

50'ї

.40

.40

.40

.25гька справа
інроди л.................-20 ....
о рано зїле копала .75 
і правна ідея і Ін-
ііонал .....

ізяв ся чоловік .... 55 
гнщини жадають 
ичних прав 
од — про економію 55 
оджене та розви-

...1?

ІГов
чних снігів і ледів -ЗО 
цільність і церква .-35 
сть і її початий . 55 
очу неволю ... 
и старинного сьвіта 55
в зїльиицї.................Î®
її Пісні ............... . •
навчились числиш 50

:ене України  .......... 10

кружить в нашім 
_ нам з неї користь .15 
укр. сон, в Гал....

і дні револ. партії . • 55
........

— Зч. ...15

словарем 50

....50

10

і

ка

а о сонце 
ва книжка 
і рахунками 
митись з 
ік Кармелюк 
я. словар .
UK англ. мови ... І-50 

звий СЛОварець
ім'я, і аигл.-укр- 
ють ся: Дарвінізм 
чиї Нариси.
еня і гррші висилайте

55

2.40
200

. 150
І

\у: •
Ш8КА КНУНАКНІА 
:п St. W, Toronto, 0*
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